1

生命保险资产管理有限公司

2025 年一季度关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保

险监督管理委员会令〔2022〕1 号）等文件要求，现将生命

保险资产管理有限公司（以下简称“公司”）2025 年一季度

关联交易信息披露如下：

一、本年度累计关联交易发生情况

序

号
交易时间

交易对

象

关联

关系

说明

关联交

易类型

(按金

额)

关联交

易类型

(按类

别)

交易概述
交易金额（人

民币）

1
2024年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易
服务类

根据公司与富德财产

保险股份有限公司（以

下简称“富德财险”）

于 2024年 1月 17日签

订的《资产委托管理协

议》，若有效期满后双

方无异议，则该协议自

动延期一年，延期次数

不超过 2次。2025 年，

公司与富德财险沿用

2024 年签订的《资产委

托管理协议》

预计 2025年度

管理费为

336.79万元

截至 2025年一

季度末，管理费

计提金额为

168,621.71 元

（扣除组合类

资管产品管理

费 724,994.37

元）

2
2025年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

保险资产管理有限公

司安享添利资产管理

产品

预计管理费 16

万元/年

3
2025年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

保险资产管理有限公

司安享增利资产管理

产品

预计管理费 32

万元/年

2

4
2025年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产鑫汇多元配置 1号

资产管理产品

预计管理费 24

万元/年

5
2025年 1

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 9号资产管理

产品

预计管理费 30

万元/年

6
2025年 1

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 9号资产管理

产品

预计管理费 6

万元/年

7
2025年 1

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 9号资产管理

产品

预计管理费 24

万元/年

8
2025年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

5,646.74元

9
2025年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

14,303.17 元

10
2025年 1

月

生命置

地发展

有限公

司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易
服务类 向其支付停车费用 15,600.00 元

11
2025年 2

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

重大关

联交易
服务类

与其签订 2025年度资

产委托管理统一交易

协议

管理费金额上

限为 1.2亿元。

截至 2025年一

季度末，管理费

计提金额为

51,178,995.49

元。

3

12
2025年 2

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 9号资产管理

产品

预计管理费

10.5 万元/年

13
2025年 3

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产-财汇盈资产管理

产品

预计管理费

44,038.67 元/

年

14
2025年 3

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《综合管理服

务协议》

服务费用全年

总计不超过

700万元/年。

截至 2025年一

季度末，结款金

额为 0元。

15
2025年 3

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买商业保险福

利计划
624,614.00 元

二、资金运用关联交易情况

公司涉及的资金运用关联交易类型仅为关联方购买公

司发行的保险资管产品。

截至 2025年一季度末，关联方富德财险共持仓 23只公

司发行的组合类保险资产管理产品，关联方国民信托持仓 2

只公司发行的组合类保险资产管理产品。2025 年 1 至 3 月，

除本公告“一、本年度累计关联交易发生情况”中所述资金

运用关联交易外，公司关联方存量持有公司发行的保险资管

产品有关变化情况如下:

2025 年 1 月，富德财险赎回“生命资产睿智 26 号资产

管理产品”人民币 2,000.39 万元。

4

2025 年 1 月，富德财险持有的“生命资产-富盈 1 号资

产管理产品”产品管理费率由 0.35%/年上调至 0.80%/年。

2025 年 3月，国民信托赎回“生命保险资产管理有限公

司睿智 35号资产管理产品”人民币 19,980.64万元。

2025 年 3 月，富德财险赎回“生命资产睿智 26 号资产

管理产品”人民币 2,935.91 万元。

2025年一季度，公司自有资金未发生投资关联方或关联

方发行的金融产品的关联交易，公司自有资金投资关联方的

账面余额为 0元，符合监管对于资金运用关联交易的比例要

求。

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

2025 年 4月 23日